
Pagina 1 di 5  Deliberazione n.  1174  del 26/07/2013  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 1174                   del  26/07/2013 
 
Tipologia:  Liquidazione   
 
 
OGGETTO:  CONTRATTO STIPULATO CON LA SOCIETA` SANITASERVICE ASL BAT S.R.L.  - 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO. 
 
 
L’anno    duemilatredici   il giorno  ventisei  del mese di  luglio in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28/06/2011 n. 1474; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 15/11/2011 n. 2505; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott. Giuseppe 
Nuzzolese   e su proposta del Dirigente responsabile dell' ASL BT\ Area Patrimonio\ Logistica il 
quale  attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale e regionale 
 
    

 

 

PREMESSO CHE 

 

 

con deliberazione n. 1054 del 15/06/2010 si affidava in house providing alla società 
Sanitaservice ASL BAT s.r.l. il servizio di ausiliariato, alberghieri, di supporto e sanificazione, 
per la durata di anni 9 a partire dalla data del 16.06.2010; 
 
con deliberazione n. 1400 del 28.07.2010 si affidava, sempre  in house providing, alla società 
Sanitaservice ASL BAT s.r.l. il servizio di software; 
 

in data 18/11/2010 veniva sottoscritto il contratto, rep. ASL n. 796 del 18/11/2010, 
successivamente registrato all’Ufficio delle Entrate di Barletta al n. 4977 serie 3^ del 
25/11/2010; 
in data 06/04/2011 veniva sottoscritta apposita appendice al contratto di cui innanzi, rep. ASL 
n. 803 del 06/04/2011; 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 2 di 5  Deliberazione n.  1174  del 26/07/2013  

con deliberazione n. 96 del 28.01.2013, si integrava l’affidamento del servizio di pulizia alla 
Società Sanitaservice ASL BT, al fine di  assicurare il predetto servizio, precedentemente svolto 
dalle Cooperative sociali di tipo B; 
 
con deliberazione n. 618 del 18.04.2013, si approvava una nuova appendice contrattuale, 
sottoscritta in data 18/04/2013, rep. ASL n. 876 del 02/05/2013; 
 
nel corso degli anni 2011 e 2012, in relazione ad esigenze di natura straordinaria che non 
potevano essere soddisfatte dal personale dipendente della ASL, veniva richiesto alla società   
Sanitaservice ASL BAT s.r.l  di eseguire dette prestazioni (straordinarie); 
 
tale circostanza è ampiamente testimoniata dal piano aziendale dei servizi triennio 2013-2015, 
approvato  con deliberazione  n.1532/2012 da cui emerge che gli operatori complessivamente 
impiegati nei servizi di sanificazione, assistenza alla persona e altri servizi ausiliari (personale 
della Sanitaservice e personale della ASL) sono decisamente sottodimensionati sia in termini di 
unità lavorative che di ore di lavoro annue svolte rispetto al fabbisogno reale della ASL; 
 
la società   Sanitaservice ASL BAT s.r.l., per le suddette prestazioni, ha emesso le relative 
fatture e note credito  come di seguito indicato: 
 
Data fatt. Nr. Fatt. Nr, Reg. Iva Totale Fatt. Descrizione 
15/09/2011 10 27412/11 €.   5.287,97 Lavoro straordinario P.O. Canosa di P./2011 

15/09/2011 11 27410/11 €.   9.300,73 Lavoro straordinario P.O. Barletta/2011 

15/09/2011 12 27409/11 €. 11.272,40 Lavoro straordinario P.O. di Andria/2011 

25/03/2013 24 7709/13 €. 65.914,98 Lavoro straordinario P.O. di Andria/2011 

25/03/2013 26 7712/13 €.   9.268,68 Lavoro straordinario P.O. Canosa di P./2011 

12/07/2013 04 N.C. 24043/13 €. – 9.378,24 N.C.  straordinario P.O. Barletta/2011 

25/03/2013 27 7713/13 €. 11.317,86 Lavoro straordinario P.O. Bisceglie/2011 

25/03/2013 28 7714/13 €.   5.499,41 Lavoro straordinario P.O. Trani/2011 

25/03/2013 29 7715/13 €. 127.018,63 Lavoro straordinario ex coop./2012 

25/03/2013 30 7717/13 €. 136.500,81 Lavoro straordinario P.O. Andria/2012 

25/03/2013 31 7718/13 €. 184.524,72 Lavoro straordinario P.O. Barl. e Marg./2012 

25/03/2013 33 7720/13 €.     6.417,80 Lavoro straordinario P.O. Bisceglie/2012 

25/03/2013 34 7721/13 €.   15.256,45 Lavoro straordinario P.O. Trani/2012 

25/03/2013 36 7724/13 €.         51,73 Lavoro straordinario ex P.O. di Minerv./2012 

TOTALE €. 578.253,93  

 
Precisato che la fattura n.29 del 25/03/2013, si riferisce esclusivamente al lavoro 
precedentemente svolto dalle cooperative sociali di tipo B), affidato dalla Direzione Generale 
alla Sanitaservice per il periodo 01/06/2012-31/12/2013; 
 
Dato atto che le prestazioni relative al suddetto affidamento risultano tutte attestate dai 
Direttori delle strutture interessate presso le quali il servizio è stato svolto, e che il relativo 
importo non supera quello previsto per il medesimo servizio con deliberazione n.96 del 
28/01/2013; 
 
Viste le attestazioni uniche di regolarità del servizio straordinario prestato, sottoscritte dai 
competenti direttori di macrostrutture; 
 
Viste, altresì, le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà sottoscritte dall’amministratore 
unico della  società   Sanitaservice ASL BAT s.r.l  - Dott. Giuseppe Pasqualone, dalle quali 
emerge che: “le ore fatturate alla ASL BT, di cui innanzi, per le quali esiste regolare 
documentazione di attestazione, sono state prestate dai lavoratori della suddetta società, 
inquadrato nel contratto di servizio, in regime di lavoro straordinario, con le relative 
maggiorazioni stabilite dal CCNL e suddivise per tipologia di lavoratori (contrattualizzati part 
time, full time e ore prestate nei giorni festivi) e corrispondono alle ore e somme pagate ai 
dipendenti della società che hanno svolto il predetto servizio”; 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 3 di 5  Deliberazione n.  1174  del 26/07/2013  

Considerato che questa Direzione Generale, in virtù del fabbisogno accertato con la citata 
delibera n.1532/2012, e sulla base delle argomentazioni sopra riportate, ritiene di dover 
riconoscere il lavoro straordinario svolto dalla Sanitaservice e, per l’effetto, di dover disporre la 
liquidazione di quanto dovuto; 
 
Ritenuto, altresì, di dover contabilizzare le somme dovute alla Sanitaservice ASL BAT s.r.l., a 
titolo di lavoro straordinario per gli anni  2011 e 2012. Tanto al fine di consentire all’Area 
Risorse Finanziarie di provvedere alla sistemazione contabile di quanto già pagato in 
esecuzione della disposizione del Direttore Generale prot. 23547 del 28/03/2012. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 
 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 
Di riconoscere le prestazioni straordinarie svolte dalla società  Sanitaservice ASL BAT s.r.l e per 
l’effetto liquidare le fatture indicate in premessa, relative a prestazioni di lavoro straordinario 
eseguito nel corso degli anni 2011 – 2012, per un importo complessivo pari ad €. 578.253.93 
iva inclusa; 
 
 
Di dare mandato all’Area Risorse Finanziarie di provvedere alla sistemazione contabile, sulla 
base di quanto già pagato alla Sanitaservice ASL BAT s.r.l in esecuzione della disposizione del 
Direttore Generale prot. 23547 del 28/03/2012. 
 
 
Di notificare la presente deliberazione, per i dovuti provvedimenti di competenza, alla 
Sanitaservice ASL BAT s.r.l nonché all’Area Risorse Finanziarie. 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto dall’ Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         
Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
  
 
 
 

 
Il responsabile del procedimento: F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese  

  

Il Dirigente Proponente    Il Direttore dell'Area  
 Dott. Giuseppe Nuzzolese              F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese     

 

                   

 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 4 di 5  Deliberazione n.  1174  del 26/07/2013  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO  

F.to Dott. Bernardo Capozzolo    F.to Dott. Carlo Di Terlizzi   

 

 

 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE 

  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino    F.to Dott. Giovanni Gorgoni 

 
 

 

 

 

 
 

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 26/07/2013 al n. 1174  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  26/07/2013  
 
 
 
Andria, 26/07/2013  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



 
 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

  
  

  
  

 d
el

  
  

  
  
  

  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
z
io
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
c
ia
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
 

  
  
 

 S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 S
.R
.L
 

  
 

 L
A
V
O
R
O
 S
T
R
A
O
R
D
IN
A
R
IO
 A
N
N
I 

  
 

 €
 5
7
8
.2
5
3
,9
3
 

  
 

  
  
 

  
  
  

 1
0
5
4
 

  
 

 2
0
1
0
 

  
 

 B
T
 

  
 

 9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

  
 9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

  
 

  T
o
ta
le
: 
 5
7
8
.2
5
3
,9
3
  

  

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT


